
 

           UNIONE DEI COMUNI  

      “ BASSA VALLE DEL TIRSO E DEL GRIGHINE” 

       (Provincia di Oristano) 
      Via Cagliari snc      Via Cagliari snc      Via Cagliari snc      Via Cagliari snc---- San Vero Congius Fraz. Simaxis 09088 C.F/P.I.:  San Vero Congius Fraz. Simaxis 09088 C.F/P.I.:  San Vero Congius Fraz. Simaxis 09088 C.F/P.I.:  San Vero Congius Fraz. Simaxis 09088 C.F/P.I.: 01127570958                                                

Tel. Tel. Tel. Tel. –––– Fa Fa Fa Fax 0783/405448 x 0783/405448 x 0783/405448 x 0783/405448 ––––eeee----mail mail mail mail unionecomuni.valletg@tiscali.itunionecomuni.valletg@tiscali.itunionecomuni.valletg@tiscali.itunionecomuni.valletg@tiscali.it  
 

DETERMINAZIONE   
DEL SEGRETARIO/RESPONSABILE DEL  

SERVIZIO AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO  
N.  48  DEL 03.10.2011 

 

 

OGGETTO: Programma Operativo Regionale Sardegna per il Fondo Sociale Europeo 
2007/2013 – Asse IV – Capitale Umano – di cui all’avviso pubblico 2010-2011 del programma 
Master and Back - Percorsi di rientro. PRESA ATTO RINUNCIA CANDIDATO E RIAPERTURA 
TERMINI SELEZIONE. 

 
IL SEGRETARIO/RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAT IVO/FINANZIARIO 

Premesso: 
- che i Comuni di Allai, Ollastra, Siamaggiore, Siamanna, Siapiccia, Simaxis, Solarussa, 

Villanova Truschedu, Zerfaliu, con atti approvati dai rispettivi Consigli comunali, si sono costituiti 
in Unione, ai sensi dell’art. 32 del S.Lgs. n. 267 e della L.R. 12/2005, Unione denominata 
“Unione dei Comuni della Bassa Valle del Tirso e del Grighine”; 

- che con i medesimi atti sono stati approvati lo Statuto e l’atto costitutivo dell’Unione e che lo 
Statuto è stato firmato da tutti i Sindaci in data  20.05.2008; 

 
Atteso che la Regione Autonoma della Sardegna, con deliberazione n. 34/12 del 19.06.2008, ha 
formalmente preso atto della costituzione dell’Unione dei Comuni della Bassa Valle del Tirso e del 
Grighine;  
 
Visto il d.lgs. 267/2000; 
 
Visto   

• il Bilancio di previsione per l’esercizio 2011, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica triennio 2011/2013, approvato con Deliberazione dell’Assemblea n. 16 del 
11.05.2011; 
 

Richiamata: 
la propria precedente determinazione n° 44 in data 23.08.2011 ad oggetto: “Programma Operativo 
Regionale Sardegna per il Fondo Sociale Europeo 2007/2013 – Asse IV – Capitale Umano – di cui 
all’avviso pubblico 2010-2011 del programma Master and Back - Percorsi di rientro,.INDIZIONE 
SELEZIONE E APPROVAZIONE BANDO”, con la quale, in esecuzione della delibera 
dell’Assemblea n°  28 del 23/08/2011,  si approvava  il bando di selezione e si indiceva la 
procedura di selezione per l’avviamento a tempo determinato di n. 1 Istruttore Direttivo Tecnico 
nell’ambito del programma in oggetto; 
 
Atteso che: 



- a seguito dell’avviso pubblicato in data 24.08.2011 ed entro i termini fissati dal bando 
(12.09.2011) ha presentato domanda di partecipazione alla selezione solamente n. 1 
candidato, esattamente l’Ing. Cardone Michele di Sestu; 

- la Commissione appositamente costituita ha proceduto in data 20.09.2011 al colloquio con 
il predetto candidato ed all’esame dei titoli presentati, ritenendo lo stesso candidato idoneo 
alla copertura del posto a tempo determinato messo a selezione; 

- il predetto candidato con nota anticipata via mail in data 30.09.2011 ha comunicato di 
rinunciare alla propria candidatura al programma Master and Back; 

- occorre pertanto procedere con la massima urgenza, alla riapertura del termine del bando 
di selezione fissando un nuovo termine per la presentazione delle domande al fine di poter 
partecipare al programma in oggetto; 

- divulgare la notizia della riapertura del termine con ogni possibile mezzo ed in particolare 
trasmettendo l’avviso direttamente via mail ai candidati in possesso del titolo di studio 
richiesto che risultano iscritti alla “vetrina” nell’apposito sito della Regione Sardegna; 

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di confermare integralmente il contenuto della propria precedente determinazione n° 44 del 
23.08.2011 con la quale si approvava il bando di selezione e si indiceva la procedura per 
l’avviamento di n. 1 Istruttore direttivo tecnico per assistenza all’Ufficio Tecnico dell’Unione, in 
sinergia con gli uffici tecnici dei Comuni associati, cat. D1, nell’ambito del programma Master and 
Back 2010/2011 – Percorsi di rientro”. 

2) di prendere atto, che a seguito delle procedure di selezione di cui sopra, nei termini stabiliti dal 
bando è pervenuta solamente una candidatura, da parte dell’Ing. Cardone Michele, che sottoposto 
a selezione dalla apposita Commissione è risultato idoneo alla copertura del posto; 

3) di prendere altresì atto , che lo stesso candidato, dichiarato idoneo, con nota anticipata via mail 
e pervenuta in data 30.09.2011 ha rinunciato alla candidatura; 
 
4) di procedere  pertanto alla riapertura dei termini del bando adottato con la determina n° 44/2011, 
avvalendosi della facoltà ivi prevista, pubblicando l’allegato avviso e di stabilire per le ore 13,00 del 
giorno 14.10.2011 il nuovo termine per la presentazione delle domande di ammissione alla 
selezione in oggetto; 
 
5) di stabilire  che la prova selettiva dei candidati si svolgerà alle ore 16,00 del giorno 19.10.2011 
presso la sede del Comune di Simaxis ; 
 
6) di confermare   i criteri e le condizioni di partecipazione alla selezione stabiliti con la precedente  
determinazione n° 44 del 23.08.2011, in esecuzione della citata delibera n°28/2011, come risulta 
dall’allegato avviso al quale sarà data ampia  pubblicità per garantire ampia diffusione ed in 
particolare trasmettendolo direttamente via mail ai candidati in possesso del titolo di studio 
richiesto che risultano iscritti alla “vetrina” nell’apposito sito della Regione Sardegna. 
 
 
 
 

 Il Segretario/Responsabile dei Servizi dell’ Union e 
Dott.ssa Maria Teresa Sanna 

  

 

  



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 In copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line  al sito 
istituzionale dell’Unione http://www.unionevalletirsogrighine.it/ . per 15 giorni consecutivi, ai 
sensi dell’art. 124 del D.Lgs 267/2000, dal 03.10.2011   

 

San Vero Congius, lì 03.10.2011  

 Il Segretario dell’Unione 
Dr.ssa Maria Teresa Sanna 

 
____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 


